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Perusturvalautakunta 16.12.2020 § 96

Kalle Willman on 28.5.2019 tehnyt kuntalaisaloitteen Joutsan kunnalle Kun-
ta lais aloi te.fi -palvelussa.

"Joutsassa on myönnetty palveluseteleitä 2018 alkupuolelta te hos tet tuun
pal ve lu asu mi seen ja syksystä lähtien kotihoitoon. Kotihoidon pal ve lusete lin
tu lee olla tulosidonnainen palvelusetelilaista johtuen. Te hos te tun pal ve lu-
asu mi sen seteli voi sen sijaan olla joko määrähintainen tai tu lo si don nai nen.
Edel li nen perusturvalautakunta oli valinnut mää rä hin tai suu den ilman että
esi tys lis tas sa olisi ollut mainintaa tulosidonnaisesta vaih to eh dos ta. Suurin
osa Suomen kunnista, eräitä isoja kaupunkeja lukuun ot ta mat ta, käyttää tu-
lo si don nais ta seteliä. Suomessa tehtyjen selvitysten mukaan mää rä hin tai-
nen seteli rasittaa pie ni tu lois ta selvästi enemmän kuin suurituloista. Siten
pie ni tu loi sen oma vas tuu osuus on suhteessa paljon suurempi käytettävissä
ole viin tuloihin näh den kuin suurempituloisen."

Kuntalaisaloitteessa ehdotetaan tehostetun palveluasumisen setelin muut-
ta mis ta tulosidonnaiseksi.

Palvelusetelillä tarkoitetaan kunnan myöntämää sitoumusta korvata pal ve-
lu jen tuottajan antaman palvelun kustannukset kunnan ennalta mää rää-
mään arvoon asti. Se on yksi tapa järjestää kunnan lakisääteisiä sosiaali-
ja terveydenhuoltopalveluja.

Tämän vuoksi asiakkaan asemaan vaikuttavat samat erityislainsäädännön
sään nök set kuin muillakin tavoin järjestetyissä sosiaali- ja ter vey den huol to-
pal ve luis sa. Palvelusetelin käyttäjällä on kuitenkin muista jär jes tä mis ta vois-
ta poiketen oikeus valita haluamansa kunnan hyväksymä palvelun tuot ta ja.
Laki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä (569/2009) sää te lee
palvelusetelin käyttöä.

Asiakkaalla on mahdollisuus hakea eläkkeensaajan hoitotukea ja mah dol li-
ses ti asumistukea (tulosidonnainen).

Palvelusetelin sääntökirjaan tehostetun palveluasumisen osalta tulee tar-
ken taa palveluntuottajan, asiakkaan sekä kunnan vastuita ja oikeuksia pal-
ve lun tuottamisessa.

Tulosidonnaisia  asumispalveluiden palvelusetelivaihtoehtoja on hyvin mo-
nen lai sia ja niiden käytännön vaikutukset asiakkaan maksuihin vaihtelevat
suu res ti. Koelaskelmia asiakkaan maksuosuuteen /kunnan mak su osuu-
teen  tulee vielä selvittää oikeanlaisen maksutaulukon löytämiseksi.

(Valmistelijat: perusturvajohtaja Anna-Maija Kääriäinen, puh. 0400 641 105
ja  kotihoidon esimies/vt. asumispalvelujen- ja hoitotyön esimies Mar jat ta
Virtanen, puh. 0400 670 089)



Perusturvajohtajan ehdotus:
Perusturvalautakunta hyväksyy, että kevään 2021 kokoukseen tuodaan
tau luk ko eh do tus asumispalveluiden tulosidonnaisesta palvelusetelistä.

Päätös:
Perusturvalautakunta päätti jatkaa asian käsittelyä tarvittaessa huomioiden
edus kun nas sa Asiakasmaksulain uudistuksen tuomat muutokset, jotka
ovat linjassa Kalle Willmannin aloitteen kanssa.

Ko ti hoi don esimies / vt. asumis pal ve lu jen- ja hoitotyön esi mies Marjatta Vir-
ta nen oli esit te le mäs sä asiaa.
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